
NÁVRH NA OČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBU  
 

VYBRANÁ SOCHAŘSKÁ DÍLA NA ÚZEMÍ MĚSTA 

KOPŘIVNICE 
 

 

 

 

 PAMÁTNÍK T.G.M, NA MASARYKOVĚ NÁMĚSTÍ. SOCHA HRAJÍCÍCH SI 

DĚTÍ ZŠ  17. LISTOPADU, SOCHA ŽENY NA DRUŽSTEVNÍ 925, SOCHA 

PŘED ZŠ EMILA ZÁTOPKA, SOUSOŠÍ RODINA PŘŽED MEDICALEM 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Martin Bocek, restaurátor a reprodukční sochař 
Vendryně 1094 , 739 94 
(Licence č.j. MK 12830/2013 OPP, sp.zn. MK - S 17619/2012 OPP s povolením k restaurování kulturních 
památek, které jsou díly výtvarných umění nebo uměleckořemeslnými pracemi, ve specializaci 
restaurování nepolychromovaných, nefigurálních uměleckých děl z kamene  udělené 
Ministerstvem kultury ČR v roce 2013) 

Návrh na restaurování: ze dne 27.3. 2022  © 
 
_____________________________________________________________________ 
 
Poznámka: 
Veškeré údaje a snímky obsažené v projektové dokumentaci návrhu na restaurování podléhají zákonu 
č.121/200 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změnách 
některých zákonů, 
tzv. autorském zákonu. 
Jakékoliv nakládání s obsahem, jeho kopírování, digitální přenos či fotografování - bez 
předchozího souhlasu 
autora - je nezákonné 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PAMÁTNÍK T.G.M, NA MASARYKOVĚ NÁMĚSTÍ 

 
 
 

   
 

 
 
 
 
 



 
 
 

 Postup a technologie restaurátorských udržovacích prací 

 

 
 

• Očištění povrchu kamene od mechů, zrněnek a usazených 
prachových depozit 

• Konsolidace kamene ( lokální ) zpevňovacím prostředkem 

• Drobné retuše modelací 

• Barevné sjednocení povrchů kamene, případné drobné lokální 
barevné retuše  

• Hydrofobizace povrchu kamene 
 
 
 
 
 
 
Finanční rozvaha 
 

PAMÁTNÍK T.G.M, NA MASARYKOVĚ NÁMĚSTÍ 

 
 

• Etapa očištění povrchu kamene                                     18 500,-Kč 

  ( materiál, doprava, práce, režie ) 
 
 

• Etapa konsolidace kamenného materiálu                         3 000,-Kč 

 ( materiál, doprava, práce, režie ) 

• Etapa drobné doplnění umělým kamenem                       11 000,-Kč 

( materiál, doprava, práce, režie ) 

• Etapa barevného sjednocení                                            7 000,-Kč 

( materiál, doprava, práce, režie)  

• Etapa závěrečné povrchové úpravy                                  4 500,-Kč 

( materiál, doprava, práce, režie ) 

 
 
 



Celková cena za restaurování                                           44 000,-Kč  
Celková cena za restaurování  včetně DPH  15%                50 600,-kč 

SOCHA HRAJÍCÍCH SI DĚTÍ ZŠ  17. LISTOPADU 

 

 

    
 



 
 

Postup a technologie restaurátorských udržovacích prací 

 

 
 

• Očištění povrchu kamene od mechů, zrněnek a usazených 
prachových depozit 

• Konsolidace kamene zpevňovacím prostředkem 

• Drobné retuše modelací 

• Barevné sjednocení povrchů kamene, případné drobné lokální 
barevné retuše  

• Hydrofobizace povrchu kamene 
 
 
 
 
 
 
Finanční rozvaha 
 

SOCHA HRAJÍCÍCH SI DĚTÍ ZŠ  17. LISTOPADU 

 
 

• Etapa očištění povrchu kamene                                       8 500,-Kč 

  ( materiál, doprava, práce, režie ) 
 



 

• Etapa konsolidace kamenného materiálu                         3 500,-Kč 

 ( materiál, doprava, práce, režie ) 

• Etapa drobné doplnění umělým kamenem                       3 000,-Kč 

( materiál, doprava, práce, režie ) 

• Etapa barevného sjednocení                                            4 000,-Kč 

( materiál, doprava, práce, režie)  

• Etapa závěrečné povrchové úpravy                                  2 500,-Kč 

( materiál, doprava, práce, režie ) 

 
 
 

Celková cena za restaurování                                           21 500,-Kč  
Celková cena za restaurování  včetně DPH  15%                24 725,-Kč 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SOCHA ŽENY NA DRUŽSTEVNÍ 925 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 



Postup a technologie restaurátorských udržovacích prací 

 

 
 

• Očištění povrchu kamene od mechů, zrněnek a usazených 
prachových depozit 

• Konsolidace kamene zpevňovacím prostředkem 

• Drobné retuše modelací 

• Barevné sjednocení povrchů kamene, případné drobné lokální 
barevné retuše  

• Hydrofobizace povrchu kamene 
 
 
 
 
 
 
Finanční rozvaha 
 

SOCHA ŽENY NA DRUŽSTEVNÍ 925 

 
 

• Etapa očištění povrchu kamene                                     11 500,-Kč 

  ( materiál, doprava, práce, režie ) 
 
 

• Etapa konsolidace kamenného materiálu                         4 000,-Kč 

 ( materiál, doprava, práce, režie ) 

• Etapa drobné doplnění umělým kamenem                       5 000,-Kč 

( materiál, doprava, práce, režie ) 

• Etapa barevného sjednocení                                            7 000,-Kč 

( materiál, doprava, práce, režie)  

• Etapa závěrečné povrchové úpravy                                  5 500,-Kč 

( materiál, doprava, práce, režie ) 

 
 
 

Celková cena za restaurování                                           33 000,-Kč  
Celková cena za restaurování  včetně DPH  15%                37 950,-Kč 



SOCHA PŘED ZŠ EMILA ZÁTOPKA 

 

   
 
 

 
 
 



Postup a technologie restaurátorských udržovacích prací 

 

 
 

• Očištění povrchu kamene od mechů, zrněnek a usazených 
prachových depozit 

• Konsolidace kamene zpevňovacím prostředkem 

• Drobné retuše modelací 

• Barevné sjednocení povrchů kamene, případné drobné lokální 
barevné retuše  

• Hydrofobizace povrchu kamene 
 
 
 
 
 
 
Finanční rozvaha 
 

SOCHA PŘED ZŠ EMILA ZÁTOPKA 

 
 

• Etapa očištění povrchu kamene                                     21 500,-Kč 

  ( materiál, doprava, práce, režie ) 
 
 

• Etapa konsolidace kamenného materiálu                       10 000,-Kč 

 ( materiál, doprava, práce, režie ) 

• Etapa drobné doplnění umělým kamenem                       8 000,-Kč 

( materiál, doprava, práce, režie ) 

• Etapa barevného sjednocení                                            8 000,-Kč 

( materiál, doprava, práce, režie)  

• Etapa závěrečné povrchové úpravy                                  9 000,-Kč 

( materiál, doprava, práce, režie ) 

 
 
 

Celková cena za restaurování                                           56 500,-Kč  
Celková cena za restaurování  včetně DPH  15%                64 975,-Kč 
 



 
 
 

SOUSOŠÍ RODINA PŘŽED MEDICALEM 

 

 

 
 
 

 



 
 
 
Postup a technologie restaurátorských udržovacích prací 

 

 
 

• Očištění povrchu kamene od mechů, zrněnek a usazených 
prachových depozit 

• Konsolidace kamene zpevňovacím prostředkem 

• Drobné retuše modelací 

• Barevné sjednocení povrchů kamene, případné drobné lokální 
barevné retuše  

• Hydrofobizace povrchu kamene 
 
 
 
 
Finanční rozvaha 
 

SOUSOŠÍ RODINA PŘŽED MEDICALEM 

 
 

• Etapa očištění povrchu kamene                                      8 500,-Kč 

  ( materiál, doprava, práce, režie ) 
 
 

• Etapa konsolidace kamenného materiálu                         6 000,-Kč 

 ( materiál, doprava, práce, režie ) 

• Etapa drobné doplnění umělým kamenem                       5 000,-Kč 

( materiál, doprava, práce, režie ) 

• Etapa barevného sjednocení                                            7 000,-Kč 

( materiál, doprava, práce, režie)  

• Etapa závěrečné povrchové úpravy                                  4 500,-Kč 

( materiál, doprava, práce, režie ) 

 
 
 

Celková cena za restaurování                                           31 000,-Kč  
Celková cena za restaurování  včetně DPH  15%                35 650,-Kč 



 

TERMÍNY PROVEDENÍ PRACÍ: 
 
 
 
 
PAMÁTNÍK T.G.M, NA MASARYKOVĚ NÁMĚSTÍ      DO      30.6.2022 

SOCHA HRAJÍCÍCH SI DĚTÍ ZŠ  17. LISTOPADU         DO      20.5.2022 

SOCHA ŽENY NA DRUŽSTEVNÍ 925                            DO      20.5.2022 

SOCHA PŘED ZŠ EMILA ZÁTOPKA                               DO      30.6.2022 

SOUSOŠÍ RODINA PŘŽED MEDICALEM                      DO      20.5.2022 

 

STATICKÉ ZAJIŠTĚNÍ HROBKY RAŠKŮ                         DO      15.7.2022 

 

            

 


